2021 年 12 月 23 日
各   位

会 社 名 株 式 会 社  ゼ  ロ
代表者名 代表取締役社長  北村 竹朗
 （コード番号 9028  東証第二部）
問合せ先 取締役グループ戦略本部長 髙橋 俊博
 （TEL．044‐520‐0106）

新市場区分「スタンダード市場」の選択と上場維持基準の適合に向けた計画書について

 当社は、2021 年 12 月 23 日開催の取締役会において、株式会社東京証券取引所（以下、「東証」という。）

の新市場区分における「スタンダード市場」を選択することを決議し、同日東証に対して選択申請を行いま

したので、ここにお知らせいたします。
尚、東証の判定結果において、スタンダード市場の上場維持基準を充たせていないことから、下記の通り

取り組みを進めてまいります。

記

１．上場維持基準の適合状況および計画期間

当社の上場維持基準の適合状況は以下の表に記載の通りであり、流通株式比率における基準を充たして

おりません。つきましては、計画期間を次期中期経営計画が終了する 2027 年 6 月末までとし、後述の上場

維持基準の適合に向けた計画書の内容を実行してまいります。

株主数 流通株式数
流通株式
時価総額

流通株式
比率

当社の状況（東証からの判定結果） 1,547 人 22,608 単位 28 億円 12.8%
スタンダード市場の上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円 25.0%
計画書に記載の項目    ○

※ 上の表における流通株式比率は、2021 年７月９日に東証より受領した「新市場区分における上場維持

基準への適合状況に関する一次判定結果について」に基づいて記載しております。

２．上場維持基準の適合に向けた計画書

Ａ．基本方針

持続的な成長と中長期的な企業価値向上の実現、及び国内外の多様な投資家から高い支持を得られる

魅力的な会社を目指し、流通株式比率の向上を図る。

Ｂ．課題
支配株主がいることに加えて、取引関係のある法人株主が多く、流通株式比率が低いこと。

また、日々の出来高が低水準で推移しており、株式を売買しにくい環境であること。

Ｃ．取組内容

企業理念である「品質」をあらゆる領域で向上させていくことで、主力事業である車両輸送業界で断

トツのマーケットシェアを獲得すると同時に、成長分野であるヒューマンリソース事業、一般貨物事業、

海外関連事業などへの積極投資を通じて、企業価値向上を実現させ、株式を売買しやすい環境を醸成し

てまいります。その上で、当社の株式を保有している法人株主の皆様に対して、株式の売却を広く呼び

かけるなど、あらゆる可能性を検討した上で、流通株式比率の向上に資する施策を実行してまいります。

尚、中期経営計画につきましては、2022 年６月期上半期決算説明会において、公表を予定しております。

以 上